
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 563

30 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκτα−

ση συνολικού εμβαδού 1.282.654,41 τετρ. μέτρων 
στις θέσεις Χονδροράχη, Αγριλίτσες, Σύκιτσα, Κα−
ραούλια, Λαιμός, Βόθανο, Μπριτζάτικα, παλιόκα−
στρο, Ξεσκόλωμα κ.λπ. της Τοπικής Κοινότητας 
Κοτσικίας, Δημοτικής Ενότητας Νηλέως, του Δή−
μου Μαντουδίου − Λίμνης − Αγ. Άννας, Περιφερει−
ακής Ενότητας Ευβοίας.  ........................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 1.652,22 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Μπρέτη», τοπικής κοινότητας Μεσοχωριών, 
Δημοτικής Ενότητας Στυρέων, Δήμου Καρύστου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.  ............................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 79945/5292 (1)
  Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκταση 

συνολικού εμβαδού 1.282.654,41 τετρ. μέτρων στις θέ−
σεις Χονδροράχη, Αγριλίτσες, Σύκιτσα, Καραούλια, 
Λαιμός, Βόθανο, Μπριτζάτικα, παλιόκαστρο, Ξεσκό−
λωμα κ.λπ. της Τοπικής Κοινότητας Κοτσικίας, Δημο−
τικής Ενότητας Νηλέως, του Δήμου Μαντουδίου − Λί−
μνης − Αγ. Άννας, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 4 του άρθρου 

44 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εκτάσεων κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε με την παραγ. 3 
του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

2. Την 97870/2248/7−05−2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ «Οδηγίες 
για την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

3. Την Ζ/3133/05−11−1977 απόφαση της Διεύθυνσης Δα−
σών Νομού Ευβοίας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέων 
δασικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς» 
(Φ.Ε.Κ 214/Δ/09−05−1978).

4. Την με αριθμ. 08/2011 σύμφωνη απόφαση της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσε−
ων του Ν. Εύβοιας.

5. Την 34260/1223/11−10−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Λίμνης για μερική ανάκληση της Ζ/3133/05−11−1977 απόφα−
σης της Διεύθυνσης Δασών νομού Ευβοίας από εκτάσεις 
συνολικού εμβαδού 1.282,654,41 τετρ. μέτρων οι οποίες 

ήταν πάντα μη δασικού χαρακτήρα και λόγω πλάνης περί 
τα πραγματικά δεδομένα συμπεριλήφθηκαν στην αναδα−
σωτέα έκταση της περιοχής. (Φ.Ε.Κ. 214/Δ/09−05−1978).

6. Την υπ’ αριθμ. 62293/4366/15−11−2011 σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Νομού Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αριθμ. Ζ/3133/05−11−1977 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Νομού Ευβοίας, για τις 
εκτάσεις συνολικού εμβαδού 1.282.654,41 τετρ. μέτρων, 
ως παρακάτω:

Α. Έκταση εμβαδού 500.273,77 τ.μ. στις θέσεις «Χον−
δροράχη, Αγριλίτσες, Σύκιτσα, Καραούλια, Λαιμός, Λου−
τρό κ.λπ.» της Τοπικής Κοινότητας Κοτσικίας, Δημοτικής 
Ενότητας Νηλέως, του Δήμου Μαντουδίου − Λίμνης − Αγ. 
Άννας, η οποία στο συν/νο τοπογραφικό διάγραμμα 
απεικονίζεται με κορυφές περιμέτρου 1−2−3−... 122−122Α−
122Β−122Γ−124−125....382−382Α−382Β−382Γ−383−384...387−
388−1 και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ’87 που αναγράφονται (ανά δεκάδες) στο συν/νο 
τοπογραφικό διάγραμμα. 

Β. Έκταση εμβαδού 494.528,77 τ.μ. στις θέσεις «Μπρι−
τζάτικα, Κοπρίσα, Ξεσκόλωμα, Πούντα κ.λπ.» Τοπικής 
Κοινότητας Κοτσικίας, Δημοτικής Ενότητας Νηλέως, του 
Δήμου Μαντουδίου − Λίμνης − Αγ. Άννας η οποία στο 
συν/νο τοπογραφικό διάγραμμα απεικονίζεται με κορυ−
φές περιμέτρου Β1−Β2−Β3−Β4...−165−165Α−165Β−165Γ−165Δ−
Β167−Β168−...−Β178−Β179−Β1, εξαιρουμένων των εκτάσεων 
με κορυφές περιμέτρου Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α και Η−Θ−Ι−Κ−Λ−
Μ−Η, και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ’87 που αναγράφονται σε αυτό.

Γ. Έκταση εμβαδού 287.851,87 τ.μ. στη θέση «Ρυθάτικα, 
Αχλαδοπόταμος, Κάμπος, Παπαναχλάδα» Τοπικής Κοινό−
τητας Κοτσικίας, Δημοτικής Ενότητας Νηλέως, του Δήμου 
Μαντουδίου − Λίμνης − Αγ. Άννας η οποία στο συν/νο τοπο−
γραφικό διάγραμμα απεικονίζεται με κορυφές περιμέτρου 
Α1−Α2−Α3−....Α127−Α128−Α1 και ορίζεται από τις ορθογώνιες 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87 που αναγράφονται σ’ αυτό.

επειδή οι παραπάνω εκτάσεις ήταν πάντα μη δασικού 
χαρακτήρα, καλλιεργούνται διαχρονικά και λόγω πλάνης 
περί τα πραγματικά δεδομένα συμπεριλήφθηκαν στην ανα−
δασωτέα έκταση της περιοχής. (Φ.Ε.Κ. 214/Δ/09−05−1978).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η Ζ/3133/05−
11−1977 απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Νομού Ευβοίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 19 Δεκεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

5393

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.25 12:22:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5395



5396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5397



5398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5399

    Αριθμ. 75255/5012 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα εμβαδού 1.652,22 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Μπρέτη», τοπικής κοινότητας Μεσοχωριών, Δημο−
τικής Ενότητας Στυρέων, Δήμου Καρύστου, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Το Π.Δ. 138/2010 Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.

6. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 4543/24−11−2011 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα κατά το χρόνο καταστροφής 
της, είχε δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρ−

θρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλλων πλατύ−
φυλλων (αγριελιές, πρίνα, σχίνα, φυλίκι, κουμαριά) σε 
ποσοστό 60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 1.652,22 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπρέτη», 
τοπικής κοινότητας Μεσοχωριών, Δημοτικής Ενότητας 
Στυρέων, Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: ΒΔ με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα και 
ΒΑ με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 

ΝΟΤΙΑ: Με δασικό δρόμο και πέραν αυτού με εκτάσεις 
δασικού χαρακτήρα. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
ΔΥΤΙΚΑ: ΒΔ με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα και 

ΝΔ με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−

3....28−29−30−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε 
ΕΓΣΑ 87 που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 8 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ    



5400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005633012110008*


